
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 8.1.2016  

al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 8  Gennaio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 8 Gennaio 2016 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 

N.  1 del registro  del  4 Gennaio  2016 
 

OGGETTO: Prosecuzione fino al 29.2.2016 di n. 11  contratti di diritto privato a 

tempo determinato a tempo  parziale  di cui alle ex LL.RR. 85/1995 e 

21/2003, ai sensi della L. 208/2015.   

 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che, ai sensi dell'art. 30 l.r. 5 del 28/01/2014 e dell'art. 4 della l.r. 2 del 
13/01/2015, con Deliberazione Presidenziale n. 11 del 25.2.2015, ratificata con Deliberazione del 
C.d.A. n. 17 del 8.4.2015, con Deliberazione Presidenziale n. 12 del 25.2.2015, ratificata con 
Deliberazione del C.d.A. n. 18 del 8.4.2015 e con Deliberazione Presidenziale n. 20 del 26.5.2015, 
ratificata con Deliberazione del C.d.A. n. 25 del 17.7.2015 è stata approvata la prosecuzione fino al 
31/12/2015 di n. 11 contratti di diritto privato, stipulati dall’Ente ai sensi della normativa di cui 
all’oggetto; 
 
VISTA la deliberazione Presidenziale n.  52 del 31.122015, con la quale  è stata disposta la 
prosecuzione dei suddetti contratti sino al 29.2.2016, ai sensi dell’art 4, comma 9 bis, del D. L. 
31 Agosto 2013 n. 101, convertito con modificazioni  dalla legge 30 Ottobre 2013 n. 125, per  come 
integrato dall’art. 1, comma 213, della legge  27 dicembre 2013 n. 147 e modificato da ultimo, dall’art 
l’art. 1, comma 215, della Legge n. 208 del 28 dicembre 2015; 
 
VISTO l'elenco del personale interessato alla prosecuzione fino al 29.2.2016, dei contratti di 
lavoro di cui in premessa,  che sub "A" si allega alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI gli schemi di contratto individuale di lavoro di Diritto Privato di durata quinquennale, 
da sottoscrivere con i suddetti lavoratori, suddivisi per qualifica funzionale B e C,  che 
rispettivamente sub "B" e "C" si allegano alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO il prospetto della retribuzione spettante ai dipendenti in questione e dei costi da 
ripartire con la Regione Siciliana, che sub “D” si allega alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO  che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere al dipendente 
suddetto, troverà copertura negli appositi capitoli del compilando  bilancio di previsione per 
l’esercizio 2016; 
 
CONSIDERATO di: 
- dovere procedere alla stipula dei suddetti contratti individuali di lavoro di Diritto Privato 
con decorrenza dal 1.1.2016 e scadenza al 29.2.2016, con i lavoratori meglio specificati 
nell'elenco allegato sub “A”; 



 
- di dovere approvare gli schemi di contratto individuale di lavoro di Diritto Privato  part-
time di durata quinquennale nei testi allegati rispettivamente sub "B" e "C" alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale,   suddivisi per ciascuna categoria 
funzionale, da redigersi nella forma della scrittura privata con le indicazioni specificate in 
narrativa e nella deliberazione Presidenziale n. 52/2015; 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento è adottato in conformità a quanto previsto dal 
regolamento organico in materia di disciplina ordinamentale, di organizzazione e di 
funzionamento degli uffici e dei servizi e della dotazione organica del personale; 
 
VISTO l’art. 163 comma 2, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive mm. e ii.; 

 

DETERMINA 
 

1. per le ampie motivazione di cui in premessa, proseguire il rapporto di lavoro 
quinquennale dei n. 11 dipendenti di cui all’elenco allegato sub “A” alla presente 
determinazione in scadenza al 31.12.2015;  

 
2. approvare gli schemi di contratto individuale di lavoro di Diritto Privato  part-time di 

durata quinquennale nei testi allegati rispettivamente sub "B" e "C" alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale,   suddivisi per ciascuna 
categoria funzionale, da redigersi nella forma della scrittura privata con le indicazioni 
specificate in narrativa e nella deliberazione Presidenziale n. 52/2015 

 
3. sottoscrivere, con decorrenza 1.1.2016  e scadenza 29.2.2016, i contratti di lavoro  

di cui al precedente punto 2., con il personale di che trattasi; 
 

4. Dare atto che, ai predetti lavoratori, verranno attribuiti i seguenti trattamenti 
economici base lordi iniziali,  corrispondenti alle rispettive categorie funzionali, come 
previsto dal C.C.N.L., biennio economico 2008-2009: 
- Cat. B1: € 826,77 (56,00% di € 1.423,76 – retribuzione mensile lorda B1 oltre 
l’assegno familiare spettante e rateo tredicesima); 
- Cat. C1: € 833,49 (50,00% di € 1.666,98 – retribuzione mensile lorda C1 oltre 
l’assegno familiare spettante e rateo tredicesima); 
 

5. Riservarsi di introitare, al  capitolo 221 del compilando Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2016, il contributo a carico della Regione Siciliana, non appena verrà 
trasferito dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro; 

 
6. dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere al 

personale suddetto, troverà copertura nei seguenti capitoli del compilando Bilancio di 
previsione per l'esercizio 2016: 
- Cap. 10205 “trattamento Economico del Personale contrattista” ; 
- Cap. 10220 “oneri riflessi su trattamento Economico del Personale”; 

 
7. Dare mandato al servizio di ragioneria di eseguire la presente determinazione e di 

provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti, relativi alle posizioni previdenziali, 
assistenziali ed assicurative; 

 
8. espletare tutti gli adempimenti necessari inerenti le comunicazioni agli uffici 

competenti. 
 
9. Dare atto che: 

� a). il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

� b). va pubblicato all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
� c). va inserito nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio  

Segreteria. 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 4 gennaio 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 

 
=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 04 gennaio 2016 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 


